[bookmark: _GoBack],
 ГЛАВА  МАМАДЫШСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
  МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ
         РАЙОНЫ БАШЛЫГЫ

[image: ]

    Карар                                                                       Постановление

     № 129                                                                 от «_15_» _____06____2021 г.

Об образовании Комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020 года № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30 декабря 2020 года №1265 «Об организации подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Республики Татарстан» и в целях координации и обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Мамадышского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать (по согласованию) Комиссию по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года в Мамадышском муниципальном районе (Приложение № 2).
2. Утвердить прилагаемое «Положение о Комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года в Мамадышском муниципальном районе» (Приложение № 1).
3. Предложить   органам местного самоуправления города Мамадыш и сельских поселений Мамадышского муниципального района:
обеспечить в установленные сроки представление в Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Республике Татарстан сведений о землепользователях, проживающих на территориях соответствующих муниципальных образований, с указанием площади земли, закрепленной за ними, и поголовья скота, актуализированных по состоянию на 1 января 2021 года на основании данных учета личных подсобных хозяйств;
 оказывать содействие Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Республике Татарстан  в привлечении граждан Российской Федерации, проживающих на территориях соответствующих муниципальных образований, к сбору сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи, а также в подборе помещений, пригодных для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи, хранения переписных листов и иных документов сельскохозяйственной микропереписи;
не осуществлять в 2021 году преобразования административно-территориальных и муниципальных образований, а также переименования географических объектов.
4. Предложить средствам массовой информации, работающим на территории Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, осуществлять информационное освещение подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи, информационно-разъяснительную работу по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
муниципального района                                                                         А.П. Иванов

                                                                                          Приложение № 1
                                                                                          к постановлению Главы
                                                                                          Мамадышского
                                                                                          муниицпального района
                                                                                          от «_15__» ____06___2021г.
                                                                                          №  129

ПОЛОЖЕНИЕ

О Комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной
микропереписи 2021 года в Мамадышском муниципальном районе.

1. Комиссия по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года в Мамадышском муниципальном районе (далее - Комиссия) образована для координации и обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления и оперативного решения вопросов подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Мамадышского муниципального района.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации и Конституцией Республики Татарстан, Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020 г. № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30 декабря 2020 года №1265 «Об организации подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Республики Татарстан», федеральными законами, законами Республики Татарстан, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации и Республики Татарстан, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и Кабинета Министров Республики Татарстан, нормативно-правовыми актами Мамадышского муниципального района, Положением о Комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Республики Татарстан, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:
обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Мамадышского муниципального района;
оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением сельскохозяйственной микропереписи 2021 года в Мамадышском муниципальном районе;осуществление информационно-разъяснительной работы среди населения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан о проведении сельскохозяйственной микропереписи.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:
осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи, обработки ее материалов и официального опубликования итогов сельскохозяйственной микропереписи; рассматривает предложения по вопросам:
привлечения организаций различных организационно-правовых форм к работе по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года в Мамадышском муниципальном районе.

5. Комиссия имеет право:
заслушивать на своих заседаниях информацию представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Мамадышскому муниципальному району, органов местного самоуправления на территории Мамадышского муниципального района о ходе подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;
привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Мамадышскому муниципальному району, органов местного самоуправления, представителей научных, общественных объединений и религиозных организаций, а также средств массовой информации;
создавать рабочие группы для проработки предложений по вопросам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач.

6. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя, членов Комиссии и секретаря.
Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, утверждает ежегодные планы заседаний Комиссии и вносит предложения об обновлении состава Комиссии, ведет ее заседания.
Во время отсутствия председателя Комиссии или по его поручению обязанности председателя исполняет заместитель председателя Комиссии.

7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие. Проведение заседаний Комиссии возможно в режиме аудио- и видеоконференций с записью на соответствующие носители.
Председатель Комиссии (в его отсутствие заместитель) определяет порядок рассмотрения вопросов, утверждает повестку дня заседаний Комиссии, вносит предложения об изменении состава Комиссии.
Повестка заседаний Комиссии формируется на основании предложений Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Татарстан в соответствии с планом работ по проведению сельскохозяйственной микропереписи.
Члены Комиссии лично участвуют в заседаниях Комиссии и обладают равными правами при обсуждении вопросов, рассматриваемых на заседании Комиссии.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.
Члены Комиссии и приглашенные могут выступать с докладами и содокладами, в прениях, вносить предложения, давать справки по существу обсуждаемых вопросов.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии (в его отсутствие заместителя).
Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.
По вопросам, требующим решения Главы Мамадышского муниципального района, Комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения.

9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется специалистами органов государственной статистики в Мамадышском муниципальном районе.

                                                                  Приложение № 2
                                                                                          к постановлению Главы
                                                                                          Мамадышского
                                                                                          муниципального района
                                                                                          от «15» _06_2021г.    № 129

СОСТАВ

Комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года в Мамадышском муниципальном районе

	Иванов Анатолий Петрович
	глава Мамадышского       муниципального района -     председатель комиссии

	Гаптрахимов Ильяс Габдулхаевич
	начальник управления сельского
хозяйства и продовольствия Мамадышского муниципального   района, заместитель                                                                    председателя  комиссии

	Хабибуллина Фазиля Гаязовна
	ведущий специалист-эксперт отдела государственной   статистики в г. Елабуга
(г. Мамадыш)-секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Самигуллин Ришат Робертович
	заместитель Главы Мамадышского муниципального района

	Дарземанов Ильшат Миннасхатович
	руководитель Исполнительного комитета муниципального района

	Никитин Вадим Ильич
	первый заместитель руководителя Исполнительного комитета муниципального района

	Усачев Леонид Борисович
	начальник отдела МВД России по  Мамадышскому району

	Хадиуллин Ленар Халимович
	руководитель Палаты  имущественных и земельных отношений      муниципального района

	Ханова Светлана Наилевна
	директор-главный редактор   филиала ОА «Татамедиа»  Информпечать «Нократ» («Вятка»)

	Яруллина Сарвиназ Якубовна
	начальник Мамадышского   отдела Управления Росреестра     по РТ

image1.emf